
Assinado êletíonicaínente por: l\,4ariâna Bandeirâ de Melo silva - cPF: "'.924.775:' em 1511212021 18:22:14 - lP

DIARIO OFICIAL
ELETRÔNIGO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURUMIRIIVl L

1a
z/-.'-

M
q

16.49

Pag

Ano I - Edição N" CXLIV de 15 de Dezembro de 2021EXECUTIVO

SEC. MUN, DE GOVERNO
- uclTAçÃo - EXTRATO DE HOMOTOGACÃO:,4tlZAZt

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RêÍerência: Processo Administrativo no 147 12021

Assunto: Pregão Elêtrônico no 018/2021

O lvlunicípio de ltapecuru f,4irim ([,4A), akavés de sua Secretária l\,4unicipal da Receita, O.Çamento e Gestão, no uso de
suas atribuiçôes legais, com base nas inÍormâÇôes constantes no Termo Adjudicatório da Licitação na modalidade Pregâo Eletrôrico n'
018/2021, obietivando o registro de preços para futura e eventual aquasição de equipamenlos de pÍoteçâo individual - EPI e material de
consumo para higienização deslinâdo a atendêr as demandas das Secretarias Municipais de Educação e Saúdê do município de ltapecuru
Mirim/MA, conforme condiçôes e especiÍicações estâbêlecidas no Edital ê seus Anexos, devidamente aprovada poÍ parecer jurídico juntado
aos âutos do processo e de acordo com o que dispôe o artigo '13, Vl do decreto fêderal no 10.02412019 e artigo 43, inciso Vl da Lei Federâl n"
8.666/93 ê suas alteraçôês posteriores, RESOLVÉ HOMOLOGAR o presente proc€sso licitâtórao as lacitantes vencedoras:

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ: 08.353.510/0001-54 vencedora dos ilens

10. Face Shiêlds (prôtetores fâciâis)
'15. lvláscara descartável cx com 50 unid; mascara cirúrgica descartável
03. Álcool, tipo etÍlico, aparêncaa visuâl liquido
06. Máscaía cirurgica descaÍtável
09. Rolo de Ílta de dêmarcação

R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDAinscrila no CNPJ: 37.995.908/0001,92 vencedoÍa dos itens

1'1. Termômetro digital infravermelho corporal
16. Tapetes sanitizante
05. Iotem dispênsâdor de álcoolêm gel
07. Ernbalagem plástica transparente com zipet lamanl\o 22X22 cm
08. Sabonete 1íquido

S. R. DE SOUSA LOPES inscrita no CNPJ:25.057.844/0001-08 vencedora dos itens

1. Álcool em gel antisséptico para as mãos

w2 coMERCtO, TMPORTAçÃO E EXPORTAçÃO DE MEDTCAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 19.079.667/0001-50
vencedora dos itens:

'12. Máscara de tecido em algodão tamânho P
13. Máscara de tecido em âlgodão tamanho l\,4

14. Másca.a de tecido em algodão tamanho G
02. Alcool, tipo gel, composição hidroalcóolica

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficiâl - art. 6", Xlll da Lei Federal no 8.ô66/93 e alterações posteriores - ê sítio
deste Poder Execulivo - Diário Oficialdo Múnicipio de ltapecuru - Àririm/MA (httplfo4l^[jtspesurunüio.mêsgy.bl
<httDr/www.itapecurumirim.ma .qov.bÊ) , pará que surta seus legais e efeitos jurídicos

Itapecuru Mirim/l\,44 15 dê dezêrnbro dê 2021

Luciano da Silva Nunês
Secretária Municipal da Receita, Orçamento ê Gêstão

Assinado eletronicamente por: MaÍiana Bandeira de Mêlo Silva
"'.924 775:' er., 1511212021 18:22.14 - lP com n': 10.49.16.49

www.itapecurumirim.rna. gov.br/diariooficial/?id=1 66

I

CPF



M

DIÁRIO OFICIAI DA UNIÁO. seçao s

ÀVISO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÂo ctETiôNtco Nr 1712021

TERMo DE HoMoLoGAçÃO
Referência, Prôcêssô admlnktrâlivo ns 136/2021
Assunto: Prêaãô Elêlrônicô nq 01/2021

o N4unicípo dê ltapecuru Mniô (MA), aÍa!é5 de súà sêrêtária Mlnicipâlda
Receita, orçamênto e Gestão, nô urô dê suas àtrbulçõês lêBãis, côm bàs€ nas informàçôes
constêítes no Íermo Adludicãrório dã Li.ltação da modâ dâde Pregão Eelrônico n'
017/2021, objetivando o íeshÍô de pÍeÇôs pãra futu.a côntÍatôçào de serviços de
hanutençãô.orêtiva ê prêvêntvã com lornêcimento de peças pa.à ã Í.ota de veiculos da
P.êfeituÍa Municpal dê ltàpê.uru Mirlm/MA, corÍôrme côndiçõ€s e €spe.ifi.ãçôes
eÍabee.idas no Editale seus Anexos, devidamente apro,ada por pãre.er juridicô l!ntâdo
âos âutós do processo e de acordo com o que dispôe o âftleo 13, Vl do decreto federal ne
10.024/2019 ê ârrigô 43, inciso Vl da lei Fêderal ne 3.66€193 ê suas álterações pósteÍiôres,
rêsôlve NOMOLOGAR o presente p.ocesso licitatóro a rctanrê vencedoÍa

ÁJ-ooÍÇÁ( I orqto B! Dooa rtloro ÀRlcÀ- . DA .a .rr. no \Np.
01 781.381/0001-56 r'encedô.a dô lten

r R€gnro de PÍeçot para furuÍa contratação de sêrviços dê maíutefção
coÍetiva e preventivô coú iornê.]úênio dE pêias paÉ frôtâ dê vêi.ulôs da Prefêiturà
Municipál de ltapecu'u Mú h/MA.

0ê se ciênca e pubique se ôa mpre.sa oÍlca a^ 6e, xl I da Le' Federal ne
4.666/93 e ãlterõções posleriores e sitio deste Poder Executivo oiãro Oficial do
M!.lcipio de ltapecuru Mnid/MA iht1p://www.ltapecu,! mn É.ma.sov.br), para que
surtã seus lesais e eíeltÔs luÍidicos

Itãpecu.L MÍim/MA, 14 de de?embro de 2021.
LI]CIANO DA SILVA NUNEs

sêÚetáno Mun'cipá da Re.eta, orçaheôlo e 6estão

avtso Dt HoMotocÀçÃo
pRE6Ão aLÊÍRôtüco Ne 19/2021

rERMo DE NoMoLcGAçÃo
Refê.êôciê: PÍôcesso adhlnisrrãtivo ne 169/2021
Asunto: PrêCão Elet.ônlco ne 019/2021

O Múôi.ípô de ltápecJru À,'rkim (MÀ), at.avés dê suã sê.rêtá.ia rúuncipãl dê
Saúde, no uso dê suas âÍrbuiçôes lêgàis, com h3s€ .as inlormâçôês coBtãntes nô Têrmo
adjudicaióro da Li.itâção € moialidâde Presão Elêtrôricô n'019/2021, objetivando
aqlGição de Undade Móvel dê sãúd€ para at€ndêr as necêssidâdês do municipio de
râpêcuÍu Mnim/MÂ coníorm€ co.diçõês e espêcillcâçõês êíâbêlê.ldat no Édital e seus

Anêxos, devdamente aprovadâ pÕr pârêcêr juridio juntado ãos âlros do processo e de
âco.do coí o que dispõe o àíiêo 13, Vl do decr€ro ÍêdêÍàl ns 10.024/2019 ê alti8o 41,
inciso Vl da Le Êêdêra! nc 8.666/93 e suas àlteraçõês poíêriorês, resôlve HOMOLOGÁR o
presente processo licitâtóio a iolaíte vencedorâl

8R COMÉÂC|O DE VEICULOS ÉRELI inscritâ nô CNPI: 79.)2a.O39/OAA142

l.Aquisição dê Unidâde Móvêldê Saúdê, Ambulân.iã t pô Á - Shpês Rêmoção
Tipó plck !p 4x4 parã ãtêndêr ãs nê.êssidâdês dô muni.ipio dê tapecúru Mtim/MA.

0ê{ê ciên.6 ê publlquê{ê na mprensa olciêl- êrt 60, Xll da lei Éedê.al ne
3.666/91 ê ãltêrâçõe§ pôsr€íiô.ês.ê litLô destê poder Executivo oiáro Oíciat do
Múhicipio de ltapecürü Mnlh/MA Íhtp://www.itàpe.urumirim.ma sôv br), pâiâ q!ê surtâ
seus lêsãi5 e eÍetc5 i!ridi.os.

PREFEITURA MUN1CIPAL DE MI

TXTRATO OE CONTiÁÍO

trÍqÀro 0o coÀt'RA o \e t21/20)\ . DA ne 61a/)o),.

lssN 1677 7069
e

Ns 236, quintã-Íêira, 16

paRÍEs Municípo de Mlradôr ê â olFÊnENclal
?6 762 AA2/@O71A, têndo por OSIETO: reSistrô
âq!isiçâo dê klt enÍovál (Írêldâ, mêiã, sapãtinho, luva, bãnhêÍâ, pâgã

liapêcuru M rim/MÁ, 15 de delembó de 2021
aNÁuÍa 0E lEslls casÍRo FoNsgca

secÍetária Municipâl de 5aúdê - SEt\,1US

avrso DE HoMoLôGAçÂo
riÊcÃo tLErBô,,rco N§ 18/t021

e rorêlatô, â rim dê âtêndêr âs nêcessidadês do Municípo de Mlrador
2a s99,10 (v niê ê quâÍô mrl, novece.tos e noveftà e nove reais e Ílhtô
OA aSSINATIJRA; 15/1212021. BASE LEGÁI: Lei nc 3.666/93 e Lei i" 10.520/2002. OOÍÀçÃO
oRcaMÊNTÁR|À, 4 FUNDo MUNlctpÀL DE asstsrÊNcta soctaL 02 poDÉR ÉxÊcuÍtvo 02
12 ÊuNDo MUNtclpaL oE asstsrÊNcra socaLo2r2oo FUNDo MUNrcrpÂL DE asssrÊNcrÂ
SO..Á, 03 À.{{;nLd soLrcl OB 244 Aíistercà cotrLlitàÍà 08 24! O4O4 PcO_lCÀO
INTEGRAL A PoPULAçÃo 03 244 O4o4 2057 oooo ATENDIMENTO oE BGENFÍCIOS
EVENIUATS. PRÁ20: 17 dias. ÁssLNÂTUf,Ási p/CONÍRÁÍANÍE KesãLâ crystlnâ câbrâl
cãtuâ hô, Sêcretáriô Muflclpal de Àssistênciâ sô.la ê sêaurânça alimentãr.
p/coNTRAÍADo Anlônro Al!ês dos Santos Neto /Represe.rânte Legal. Múãdor - MA, 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRÂNDA DO NORTT

avtsos ot aNut^çÃo
PREGÃo ELETRôxrco sRP Ns 8/2021

A PrêÍêitlrã Mlnl.ipâl dê Mirãndâ dô Nôrtê/MA.êsolvê Anular ô Prôcêsso
Âdm 111-2021, preaão Eletrônico SRP nq 008 2021. Razóêsr Descrição do Objeto diferenre
ao lemo de cômprômGso ass nãdô.ôm ó ÊNDÊ. pÍêAãô ÉLêtrôfico para ReSirtrô de preros
- prefelrura Muni.ipa dê Miranda do Norte/MA. Objeto, Contràtaçáo de Eôpresa para
Fôrôecimenlo dê (itl de Brinquedos para Educação nfantil, Conforme Íerôo de
côôpomissô PAR Ns 202003760-4. FNDE, êm 3po6 as ativldade! da PrêietuÍa municlpal
de Mnandê do Nolte/MA. oatâ da abertoÍêr 1210712021, às 03:00nin. ââse Lesâl: Lei ne
10 s20l02 e lei âe 3 666/93 e suôs alteraçôes.

PREGÂo ELErRôNtco sRP Nr 11/2021

A Preietu.a Municipal de Mirand. do Nortê/MA resolvê Ânulãr o ProcêssÕ
Adm 114 2021, Pregão Eletrônico SRP ns 011 2021. Râzões: Oê§cÍição dô Ohjetô difere.te
ao termo de compromisto assinado com o FNDÉ. Objeto: CoftralaÇão de Empresô para
Fornecimento dê Kirs de BÍlnqledos pã.ã Edúcãçãô lnÍãnri,, Cônlorme Têrmo de
Compromúso PAR N! 20210205Ga ' FNDE, êm âpoio as ativdades da P.efeitura municipal
de Miranda do Nort€/MÂ Dâta da Abêrturar 13/0712021, às 1soomin. Sase LeCal: Lel nâ
10 520/02 € Lei ns 3.656/93 ê suas àltêrãçõ8.

coNcoRRÊNcrÂ puBt,ca sÂp Nr cp-9l2021

A PrÊÍêltuÍa Municipal de Miranda do Norte/MA rêsolve Ânulàr o Prôcessô
Adminhtrativo N! 160/2021, Concotrência Publica Para Regisrro ie Preços Ne cP 009 2021
SRp. Râzões: por questões adminlsÍâtivâs objetor conÍâtaçâo dê Empr€sã pã,ã Exêcuçã.

dôs Se.viços dê Pêvióêntáção Asfálticâ, ConfÕrmê Cont.âtÕ dê Rêpdrê N!
902336/2020/MDR/CAIXA, em âporo ãs ativdadês dã prêíêilurà munl.ipa de Miranda do
Norte/MÁ. Dara De Àbertura:2011212021. Norárô:10100 horã§. Ba§ê LêEalr L€i ns
3666/93 e 5úas a terações

À4 Énda do No(e - [44, 14 dê dezembro de 2021.
ALISSON IUIS SILVÁ MENDES

Presidênte da cPL Ê Prêgôêiro.

PREFEITURA M.JNIc PAL DT MoNçÃo

EXTRATO DÉ IIÂMO AOMVO

5s Terúo Áditvo aô cônfâto ns 253/2019, Procêsso nr 4712019, Íohâdâ dê PÍeçôs nq
?s/2019/ccL. côntÍatânte: secretána Munrcrpal de Finanças e Planêjamênto. convãt3dã:
N. l. ServiÇor Co.«ruçôês ê Comercio Eireli-ME (CNPlr 00.074.332/0001-10). Oblêto dê
aditiv!: ac.éscimo de pràzo contÍatuã orisnâ], prazo: de o2/r2/2o71 à o2/os/2a72,
fundamenlação le8ãl: âr1.57, iôcso ll, da Leinq a.666/93. Àss.:02l1212021. Sase lêaalr Lê
ne 8.665/93 e âhêráçõês póíêrióÍês. cont.ãtada: Jôão losé Môntênô Lopês - Rerponrávêl
Leg.l. ContÍatante: Kedma Oliveira NusÍãã - Sêcrelárià Municipal de tinanças e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

avrso DE coTÁçÀo EuTf,óNrcÁ

Dispensa de Licitãção/cotação Elêtrôni.ã nq 06/2021. uAsG: 980863. Procêssô:
35/2021SÉMUS. Objelo: Áqusição dê gabinête e .ompressor odontológi.o Limiie dê
rec€bim€nto dâ cotàçãÕ Elêtrônicã: 2t/12Do21, as 17rs9h Os lnléressàdos na coraÇão
êetrônlcã, evêrão àcêssar o sitê www.compratcovêrnamentais.gov.br ácesso livrê-côtação

TERMo DÉ HoMolocÂçÃo
Rêi.rê,cia: Processo Adninslranvo ns 14712021
A$!ntê: P.ê6âo flêíôtrio ns 013/2C21

o Muni.ípio de tape.lru Mtih (MA), âíârés de srà se.rêtária À,1unlcipãl
da Âe.eit2, Orçamênto e Gest:o. iê !sÕ dê túJs àrrbulrõê! lêaait, .ori laeê nae

iníorhações coníânrês nô Íêíirô Ádjldi.aro.io da riciiôçãô nâ modâlidâde Prêsãô
ÉreÍônico n' 013/2021, objêtivando o regkrro :lê prêç.í 6arã iurLra e e!éntúal
aqllsição de êquipamenros de proleção individual Epl e matenãl dê c.nsLmo pãra
hicienúâç3o dêstinado ã atÊnder ãs demandâs dâs s..rÉtarlar MlnlciFàB de aducação
e saúde do fru.lcipio de t.pecuru Mkim/MÁ, cô.loÍmê condiçôêt e espêciUcaçôes
esrahelêcidas no Editâl e sêur Anexos, dev'dôôente aprovàdâ por pa.€cer ju.idcô
juitado aos êltos do p.ocesso ê de ãcôrdo .ôm . quê dÉpõe o ânigo 13, Vt do
dêcrêto lêdêÉl nq 10.02412019 € anigo 43, incsô Vr dã Lei FedeÍai n. s.666/93 e suas
âltêrâçôes posterio,es, rêsolve HO[4OIOGAR o prêsente ôreésso iicitâtóriô ãs li.itântes

GLOS,ÀL DJÍRIBIJIDORA AnEll insÚit. no CNPI: 0a.353.510/0001-54

10. Face 5hi€lds {prôtêtores fâcials)
15. À/láscàra descanável cx com s0 !nid; mãscârâ .iíúrgica descaitávêl
03. Àlcool, tipo êtilkô, ãparêncla vGúa íquidô
06 Máscàrâ cúúrgi.â dêscâriávêl
09. Folo de Íita de demaÍcaçãô
R7 D,íF BUIDORA DE MEolCArvlENTOs LÍDA inscritâ nÕ CNPI:

37.995.903/0001-92 vên.êdôrâ dos itens:
11. Íêrmômêtro di8iral lnírâvêrmelhô co.po.a
16. Tapetes sanilüantê
05. Totem dlspênsãdor dê álcoo! em ge
07 Embaãgeh plástica irânspãrêniê com zíper tamanho 22X22 cm
08. sabonetê líquidô
s. R DE SOUSÁ LOPES inscrila no CNP]: 25.057.34410001-03 vên.êdôra dôr

1 Á1.ôol êm gel ántGséptico pârã ãs mãôs
W2 COMESCIo, IMPoRÍAÇÃo E ExPoRlAeÃo oE MEoIcÀMÉNTos LÍoÂ

insíita no CNPI: 19.079.56710001-50 vêncedora do5 itefs:
12 Máscara de tecido em alBodão tãmãnhô P

13. Máscarâ dê tê.idô êm ãlsodão tananio M
14 Má5càra de têcido em alsôdão tãmânho 6
O2 Álcool, tipo gê1, cómposição hidroalcóolica
Dê*e cênciâ e publique se nâ imprênsâ oncial - ârt.6s, Xll da Lel Êêdêral

ns 3.666/93 e ãltêrãçôês pôstêriôrês - e sí1io dêste Pôder Exêcutivo Diáriô OÍicial do
Municipio de ltapêcuru - Mnim/MA (hltp://ww.ltapêc!r!mkim.ma.sôv.hr), pãra que
suna s.us leaak ê êÍe tôs jurídi.ôs.

Petulvâ/MÀ, 14 de dezêmbro dê 2021.
FREUD NORTON MORI RÁ OO5 SANTOS

Presidenr€/cPt

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDÊNTÉ ]USCELINO

TXÍiATO DÉ DISTRAIO

EXTRÁTO DE DISTRATo BILAÍERAL: PÁRÍÉS: PrêÍeltuÍâ À,,lunicipal de Presidente
lus.€linô/N,1Â, pessoê ruridicâ dê dtêho públicô, nscrirê nô cNPl sob n.! 06.0o3.89yooo1
16 e â Eúpresâ CÍÉ Construções e Tetrâplanagem e Empreendimêntos tTDÁ, CNIP sob ô
n! 69 337 965/0001 63, rorna púb ca a RÊC|5ÁO A|LÁTERAL DO CONTRÁTO
ADMIN sÍRATIVO n'033/2014, Pro. Admi 04005/2014, MOOALIDADE: Íômãdã dê Preços
ne 005/2014, OSIETO: A confuâtâçãô dê emprêsa pãrã construção de uôidade êscôlâr côm
04 (q!atÍo) $ls nô Povoado Bom lardim do À/luniciplo de Presidente Ju*elino/MÀ.
FUNOAMENTAçAO LEGAL: art.79, n.iso r, da Lei fa.3.666/93. e s!âs âltêraçõê§
p.steriôr€s. Prêsrdêntê lu§cê inô- Ma,04 de Noveúbro dê 2021.

EXTiATO Of DIsÍRATO

tãpêcuru Mirim/MÂ, 15 dê dê:embro de 2021
LUCIANO DA sILVA NUNES

EXTRATO DE DISTRATO BILATERÁL: PÂRTEST PÍeleitura Municlpal de Presidêntê

rusce nolMA, pêsoa jurídi.â de diÍeito públlco, inscritã nô cNPl 5ob n.o

06003 a91/0001-16 e. EhpÍesa CÍE Construções e Teraplaôageh e Enpreêndimêntos

LToÁ, CNJP sob o ns 69.337.966/0001-63, torna públicâ a REclsÂo 3t|ÂTERÂL DO

CONTRÂTO ADlvlrN STRATIVo ^' A4L/2OL4, Proc Admi. 04.006/2014, MODAL|oADI:

Íomâdâ de Preços n, 006/2014, OBIETO Â conÍatação dê eôprêsa pârâ construção de

unidadê êr.olàr côm 04 {quatro) salas no Povoado sântã kab.l do Mouni.ípiô dê

Presidente luscêlino/MA. ÉUNDAMENTAçÃo LEGAL: art.79, incho tl, da Lei no.

3.666/93. e súas alterações posterio.ês. Presid€rte lusellno- Mê, 04 dê Novêmbro de

sê.r€tára Muni.ipal dà Seceila, orçamênto € G€stão

q_* MP 
"@' 

e 
'4li6/rdr,

tcP298




